お客様各位

2024 年 2 月吉日

生産終了のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび長年にわたりご愛顧いただいておりましたファンフィルターユニット「SS-MAC」シリーズ

の一部機種につきまして生産を終了させて頂きます。

誠に勝手では御座いますがご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

生産終了機種  ： SS-MAC-103、SS-MAC-103UL

代替機種     ： SS-MAC-103     →  MAC-ⅡA-100

                              MAC-ⅡA-101DCCON

SS-MAC-103UL   →  MAC-ⅡA-100UL

                 MAC-ⅡA-101DCCON-UL

             ※生産終了機種と代替機種の装置固定用穴位置は異なります。

                 ※対象機種にオプションを追加した受注生産機種も販売終了致します。

在庫が無くなり次第、販売終了となります。尚、メンテナンス用 HEPA フィルター、ULPA フィルター、

プレフィルターは一定期間販売を継続致します。

以上

仕様一覧

型式 SS-MAC-103（生産終了機種） MAC-ⅡA-100（代替機種） MAC-ⅡA-101DCCON（代替機種）

集塵効率 0.3 ㎛粒子にて 99.99％以上

外形寸法(㎜) W664×D664×H200 W610×D610×H185

捕集要素 HEPA フィルター、プレフィルター

処理風量 約 10.0m3/min(50/60Hz) 約 10.0m3/min(50/60Hz)

吹出風速 約 0.51m/s(50/60Hz) 約 0.51m/s(50/60Hz)

騒音値 約 57dBA(50/60Hz) 約 56dBA(50Hz)、約 57dBA(60Hz) 約 55dBA(50/60Hz)

電源 AC100V 1φ 50/60Hz

消費電力 102W(50Hz)、119W(60Hz) 98W(50Hz)、114W(60Hz) 65W(50/60Hz)

重量 約 15Kg 約 14.5Kg 約 12.0Kg

本体材質 帯電防止 ABS 樹脂 ステンレス製

運転表示灯 照光式運転スイッチ 赤色高輝度 LED

付属品 機器取付用パッキン、固定用ネジ 4 本

取付寸法(㎜)
開  口  ：W570×D570

装置取付穴 ：W620×D620

開  口  ：W570×D570

装置取付穴 ：W593×D450

本体固定用

ネジ径
M5×4 ヶ所 M4×4 ヶ所

型式 SS-MAC-103UL（生産終了機種） MAC-ⅡA-100UL（代替機種） MAC-ⅡA-101DCCON-UL（代替機種）

集塵効率 0.1～0.2 ㎛粒子にて 99.999％以上

外形寸法(㎜) W664×D664×H200 W610×D610×H185

捕集要素 ULPA フィルター、プレフィルター

処理風量 約 8m3/min(50/60Hz) 約 7m3/min(50/60Hz) 約 8m3/min(50/60Hz)

吹出風速 約 0.41m/s(50/60Hz) 約 0.35m/s(50/60Hz) 約 0.4m/s(50/60Hz)

騒音値 約 57dBA(50/60Hz) 約 56dBA(50Hz)、約 57dBA(60Hz) 約 55dBA(50/60Hz)

電源 AC100V 1φ 50/60Hz

消費電力 100W(50Hz)、121W(60Hz) 98W(50Hz)、113W(60Hz) 65W(50/60Hz)

重量 約 15Kg 約 14.5Kg 約 12.0Kg

本体材質 帯電防止 ABS 樹脂 ステンレス製

運転表示灯 照光式運転スイッチ 赤色高輝度 LED

付属品 機器取付用パッキン、固定用ネジ 4 本

取付寸法(㎜)
開  口  ：W570×D570

装置取付穴 ：W620×D620

開  口  ：W570×D570

装置取付穴 ：W593×D450

本体固定用

ネジ径
M5×4 ヶ所 M4×4 ヶ所